
ESTADO DO PIAUÍ    

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA 
“Um novo tempo uma nova história” 

 

 
 
 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 101/2017                        BERTOLÍNIA, 30 de Maio de 2017. 

 

 O Prefeito Municipal de Bertolínia, Estado do Piauí, no uso de suas 
atribuições legais, 

 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1.º Fica RENOVADO o Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente – CMDCA de Bertolínia abaixo discriminado: 

I - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 

Secretaria Municipal de Assistência Social 

Adelmo Veloso da Silva – CPF: 051.512.073-18 -  TITULAR 

Erika Regianne Alves de Sousa  –  CPF: 018.868.363-10 -  SUPLENTE 

 

Secretaria Municipal de Assistência Social 

Carlito Rodrigues de Sousa – CPF: 954.991.833-15 – TITULAR 

Joselita de Sousa Pereira Araújo – CPF: 660.474.553-87 – SUPLENTE 

 

Secretaria Municipal de Educação 

Aracelia Maria de Sousa – CPF: 732.812.403-68 – TITULAR 

Luis Rodrigues de Carvalho – CPF: 240.793.323-00- SUPLENTE 

 

Secretaria Municipal de Administração 

Vera Lúcia Rocha Veloso Correia-  CPF: 337.635.933-49 - TITULAR 

Jusciene Meneses de Carvalho – CPF: 021.169.463-01 – SUPLENTE 

  

Representantes da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer 

Aderlânio Alves dos Santos – CPF: 787.300.743-04 – TITULAR 

Daylson Almeida da Fonseca – CPF: 031.435.523-52 – SUPLENTE 

 

Secretaria Municipal de Agricultura 

Raimundo José Pereira de Sousa – CPF: 451.787.473-72 – TITULAR 

Gleison da Cruz e Sousa – CPF: 054.083.103-45- SUPLENTE 

 

 

II- REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

Igreja Católica 

Rejane Nunes Vasconcelos Lisboa- CPF: 017.047.773-80- TITULAR 

Teresinha Da Guia dos Santos Silva - CPF: 341.997.803-00- SUPLENTE 



ESTADO DO PIAUÍ    

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA 
“Um novo tempo uma nova história” 

 

 

Sindicato dos Trabalhadores Rurais – STR 

Elizangela da Silva Rocha – CPF: 964.034.543-15- TITULAR 

Francisco Messias- CPF: 181.714.433-20 - SUPLENTE 

 

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Bertolínia - APAE 

Evaneide Vieira Mota Feitosa  –CPF: 361.385.413-91 -TITULAR 

Maria Aparecida Martins dos S. Sousa -CPF: 446.803.093-34 - SUPLENTE               

 

Associação dos Moradores do Bairro Nordestão 

Maria Domingas de Jesus Muniz – CPF: 015.425.783-45 -TITULAR 

Genilberto Rodrigues da Silva  – CPF: 386.294.373-91 - SUPLENTE 

 

 

Associação dos Produtores Rurais da Comunidade Maliças e Adjacências 

Agenor Gonçalves de Araújo CPF: 276.667.941-34- TITULAR 

Eugênia Maria Rodrigues Pereira- CPF:  702.437.353-91    - SUPLENTE 

 

Igreja Assembleia de Deus 

Francielho Assis dos Santos- CPF: 916.951.393-72 

Jamaica Vieira dos Santos Rocha- CPF: 005.396.121-89 

 
  Art. 2.º A presente portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo os efeitos em 10 de Maio de 2017. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA, aos  

trinta dias do mês de maio de dois mil e dezessete. 

 

Publique-se Registre-se e Cumpra-se. 

 

 


